
 
Uchwała Nr II/14/06 

Rady Miejskiej w Czempiniu  
z dnia 4 grudnia 2006 roku  

 
w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od posiadania psów. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.              
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) Rada 
Miejska w Czempiniu uchwala, co nast�puje: 
 
§ 1.  1. Ustala si� wysoko�� stawek podatku od niezwolnionego z mocy wy�ej wymienionej 

ustawy posiadania jednego psa w kwocie 10,00 złotych rocznie i od posiadania  
ka�dego nast�pnego psa równie� w kwocie 10,00  złotych rocznie. 

        2. W wyniku wej�cia w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego  podatek 
wynosi połow� stawki okre�lonej w ust. 1. 

 
§ 2.  Zwalnia si� od podatku od posiadania jednego psa niezwolnionego z mocy wy�ej 

wymienionej ustawy przez osoby fizyczne b�d�ce wła�cicielami wzgl�dnie      
posiadaczami samoistnymi domów jednorodzinnych mieszkaj�cych w tych domach              
i   utrzymuj�cych tego psa. 

 
§ 3. 1. Okre�la si� termin płatno�ci wymienionego w § 1 niniejszej uchwały podatku do dnia 

15 kwietnia ka�dego roku podatkowego.  
       2. W przypadku nabycia psa po tym terminie, podatek ten winien by� uiszczony do  

ko�ca roku podatkowego. 
 
§ 4.    Pobór podatku wymienionego w § 1 niniejszej uchwały nast�puje w drodze inkasa 

przez sołtysów na terenie sołectw Gminy Czempi�, na terenie miasta bez wezwania           
w  kasie Urz�du. Okre�la si� wynagrodzenie prowizyjne w wysoko�ci 20 % 
zainkasowanej  przez sołtysów kwoty.  

 
§ 5.      Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     Uzasadnienie do 
Uchwały Nr II/14/06 

Rady Miejskiej w Czempiniu  
z dnia 4 grudnia 2006 roku  

 
w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od posiadania psów. 

 
 

 
 W obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 pa�dziernika 2006r. w sprawie 
wysoko�ci górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych 
opublikowano maksymaln� stawk� podatku od 1 psa, która wynosi 53,69 zł. rocznie. Górna 
granica stawki jest wy�sza od maksymalnej stawki w 2006 roku o 0,9 %, tj. o wska�nik 
wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech 
kwartałów 2002 roku, ogłoszony przez Prezesa GUS.  
Z mocy ustawy podatku od posiadania psów nie pobiera si�: 
1/ z tytułu posiadania psów b�d�cych pomoc� dla osób kalekich /niewidomych,   
głuchoniemych, niedoł��nych/, 
2/ od osób w wieku powy�ej 65 lat prowadz�cych samodzielne gospodarstwo domowe – od 
jednego psa, 
3/ z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych – po dwa 
na ka�de gospodarstwo. 
Uwzgl�dniaj�c warunki lokalne, proponuje si� zachowa� stawk� obowi�zuj�c� w 2006 roku 
podatku od 1 psa w kwocie 10,00 złotych. 
 


